
IMSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 201-P/CND-IPD-91

I  • j iMARZO . 91Limo, de de 19Í.

\3AWo

Visto el expediente N® 01225-91 de la Federación Peruana de Fútbol, solicitando
autorización de viaje para la Delegación del Club Sport "UNION HUARÁL".

NSIDERANDO :

por el Art. 9° inc. 12) del D.L. 328 se faculto al IPD para autorizar acti-
des deportivas internacionales en el país, así como para autorizar viajes de
esentaciones deportivas nacionales al exterior;

mediante Resolución N° 0578-AD-85 de 31.10.85 el IPD estableció los requisi
tos básicos para otorgar autorización de actividades deportivas de carácter in
ternacional en el país, así como la participación de representaciones deportivas
rî ionales en el exterior;

Que, la Federación Peruana de Fútbol está solicitando autorización para la repr£
sentacion de la delegación del Club Sport "UNION HUARAL" viaje a Quito-Ecuador
para jugar con el Club "AUCAS" de Quito-Ecuador, a partir del 16 al 18 de Marzo
del año en curso; L

De acuerdo a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión
favorable de la Dirección Ejecutiva Nacional y;

e conformidad con lo establecido en el Art. 9® inc. 12) del D.L. 328 -Ley Gen£
"tól del Deporte y D.L. 135 y con cargo a dar cuenta al COnsejo Nacional del De-
\c^ie;

SsJisUELVE :

^ARÜglCULO PRIMERO : AUTORIZAR el viaje de la delegación del Club Sport "UNION -
HUARAL" a Quito -Ecuador, para sostener un partido con el -

Club "AUCAS" de Quito -Ecuador, a partir del 16 al 18 de Marzo del año en curso-
La Nomina de la Delegación es la siguiente :

01.- Juan OKUMURA MATSUDA

02.- Arturo SANCHEZ CORTEZ

03.- Pedro MINAYA PAREDES

04.- Ronald PITOT GUZMAN

05.- Félix Víctor CHI YONG

06.- Ronald LLANOS REBASA

07.- Guillermo FERRARI GOYBURU

08.- Humberto REY MUÑOZ

09.- Enrique LEON PADILLA
10.- Eusebio FARFAN GONZALES

-Presidente

-Delegado
-Medico

-D.T.

-P.Físico

-Kinesiologo
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11.- Domingo FARFAN GONZALES
12.- Fílix PUNTRIANO BOLIVAR

13.- Pedro PAREDES SALVADOR

14.- Frank RUIZ UCEDA

"^■15.- Juan CABANILLAS MENDOZA
16.- Gustavo GONZALES TERRUEL
17.- Ernesto AGUIRRE CASTRO
18.- Elfe RIVERA VALDEZ
19.- Roberto VEGA LOSTAUNAU

.20.- Luis REHEDER ESPINOZA
'¿1.- Thomas VARGAS BARRETO

" > 7^22.- WiHiam RODRIGUEZ CARRASCAL

•de. de 193[. 91

\  ̂P^XCULO SEGUNDO : La presente Delegación no será exonerado de los Impuestos
de Viajes al exterior, de conformidad con lo establecido

en el Art. 77® del D.L. N® 328 -Ley General del Deporte.

ICULO TERCERO

OAJ/TEVM
tr.

Exp. 01225-91

TRANSCRIBASE la presente Resolución Administrativa a la -
Federación Peruana de Fútbol, para Iqs fines consiguien -

omuníquese.

Dr. XUiS

Consejo Nacional del Deportt
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FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNACIONAL DE FOOTBALL ASSOCIATION

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

■« '^í

of icinas:
ESTADIO NACIONAL
CALLE JOSE DIAZ
PUERTA N* 4
TELEFONO 32051 7
cables: "FEPEFUTBOL"
TELEX 20066 PE FEPEFUT

FAX 320646 OfQ Nfl A09-FPF-91

5r« Rodolfo Cremer Nica
Director Nacional de De;

mesa de partes

0 1 2 2 5
1 3 MAR. 1991

f illjlllUb,

Asunto! Aütorizacidn salida del país«

1991.

ASFSORIA

JURÍDICA

9 Tengo el agrado de dirigirme a Lid., a fin de solicitarle con
arreglo a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9S del -
Decreto Legislativo 328 - Ley General del Deporte, tenga a
bien autorizar la salida del país de la Delegación del Club
Sport Unión Huaral, para jugar un partido amistoso con el -
Club Aucas en la Ciudad de Quito-Ecuador, el día Domingo 17
de Marzo de 1991.

La mencionada Delegación estará integrada segón la relación
que se adjunta, la misma que viajará financiada con sus re -
cursos propios.

Con este motivo, hago propicia la oportunidad para renovarle
los sentimientos de mi consideración más distinguida.

me nte,

Dosuá Grande F.
PRESIDENTE

.Si- 1
PRESIOENCIA

■

3QA/er.
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CLUB SPORT "UNION HUARAL"
Fundado el 20 de Setiembre de 1947

Afiliado a la Asociación Deportiva de Fútbol Profesional

Sede Social

Av. Industrial s/n.

Telf. 2112

HUARAL

PERL
FEDERACION PERUANA DE

FUTBOL
MKSA a& PARTeS

MÁS. 12

Registro.

Hora Firma.

Huaral 12 de Marso de 1,991

Seílor •

Presidente de la Federación Peruana de Fútbol.

Lima,

por medio del presente me dirijo a üd.para solici

tarle gue por su intermedio gestione la autoriza

ción oficial del Instituto Peruano del Deporte,pa

ra que la delegación del Club Sport "Unión Huaral"

viaje a la cuidad de 4uito-Kcuador para jugar un -

partido amistoso el dia Domingo 17 con el Club

"Aucas partiendo el dia Sabado 16 y regresando el

18 de tlarzo de 1,991.

Adjunto remito relación do la delegación que viaja

rá.

Sin otro particular, y a la espera que mi solicitud

tenga la aceptación correspondiente quedo de Ud.

Atentamente•

&nrique Kiyashiro M
Presidente

A.D.P. onoi BDARAL

■ya
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CLUB SPORT "UNION HUARAL"
Fundado el 20 de Setiembre de 1947

Afiliado a la Asociación Deportiva de Fútbol Profesiona)

Sede Social

Av. Industrial s/n.

Telf. 2112

H UARAL

PERU

#

t

03-

04-

05-

D^aaG^GIOÍI DiiíL CLUB SPORT ÜIÍIOK HUAKAL ^UE VIAJ..RA
A LA CUILAU DE qUITO-ECUADOR EL DIA l6 DK KaK20 DE
1.991 PARA SOSTENER UN PARTIDO APilSTOSO CON "AUCAS"

01.- Guillermo Eerrari Goyburu

02.- Humberto Rey Muñoz

Enrique León Padilla

Eusebio Parfan Gonzales

Domingo Parfan Gonzales

üb.- Polii Puntriano Boliwar

07.- Pedro paredes Salvador

0¿>.- Prank Ruiz Uoeda

0>*- Juan Cabanillas Mendoza

10.- Gustavo Gonzales Terruel

11.- Ernesto Aguirre Castro

12.- Elias Rivera Valdez

13-- Roberto Vega Lostaunau

14.- Luis Reheder Espinoza

15*- Tilomas Vargas Barreto

William Rodríguez Carrascal '

Juan Oaumura í.latsuda - Presidente

16.

17.

18.- Arturo Sánchez Cortez- Delegado

19.

20.

Pedro MInaya paredes - Medico

Ronald Pitot Guzman - D.T.

21.-7elix Victor Chi long - P.Físico

22.-Ronald Llanos Rebasa - Kinesiologo

Huaral 12 de Marzo de lf991



CLUB SPORT "UNION HUARAL"
Fundado el 20 de Setiembre de 1947

Afiliado a Vi Asociación Deportiva de Fútbol Profesional

Sede Social

Av. Industrial s/n.

Telf. 2112

HUARAL

PERU

To Miguel BazpJi Ba^iooño con L.E.]5 959618 Dologado

del Club Spor-c Union Huaral no comprometo a que -
la delegación completa estará de retorno al Pord-
el dia lunes 13 del presente mes una voz termina
do ol partido amistoso con el Club "AUCAS" do Qul
to-Eotiador«

Huaral 12 de Marzo do 1,991

Miguel B^an Bricono
Delegado
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CLUB SPORT "UNION HUARAl 'AieSA PANTES
Fundado el 20 de Setiembre de 1947

Afiliado a la Asociación Deportiva de Fútbol Profesión ú

Sede Social

Av. Industrial s/n.

Telf. 2112

H ü AR A

PERU

Stesü?; '
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FEDERACION PERUANA DE

FUTBOL

m, 12

üegisiro..

Dora ^

uaiOG^.CIÜK D^L JLU3 Ü .fi? UKIüK HUAitiL iUli

i. LA CUIDAD DJ iUlXG-^CU^.DOH iáL DIA l6 K.xHLO Olí
1.991 UK l-r..-tTlDO aIIqToSQ OüK "AUC.v:í"

01.- GrUillermo í^errari Coybura

02,- HiÁffibarto ;iey yurloB

(.3.- ünrique Laon ladilla

04»- .úuuebio j'arfan Donzaler.

'i-'íú

05•- Domingo i?^Arfan Doníales

ü6,- yeiix i Ui tri&no Bolivar

07»- Pedro paradas Salvador

OQ*- i'rank :íuiz Ucada

09*'- Juan Oabanillas Mendoza

10.-

11.-

12.-

1:5.-

uustavo Conzalas Tarruel

lürnesto Aguirra Castro

¿¡lias divera Yaldaz

Roberto Vega Lostaunau

14*- Luis Rahedar Kspinoza

13»- -iliomas Vargas Barrete

íilliara Rodrigues Carrascal

Juan Okumura I-^atsuda - Presidente

18.- Arturo ^ianchez Oortez- Delegado

17.- Pedro rinaya paredes - Medico

20.- ftonald Pitot Cuzman - D.T.

2J.-J?alix Yictor Obi Tong - P.Fisico

20.-Honald Llanos Rebasa - Kinesiologo

16.

17.

Huaral 12 do I-arzo do 1,991

CKailFiCOs
Que tadaa laa parsanaa integrantes da la Delegaaian del Club UniSn

Huaral que figuran en la pta, ralaci&n, se encuentran SANAS, APTAS para viajar.
Huarul» 13 da Marza da 1991.

nif-



MAR-10-1991 20:31 FROM NUEUO MUNDO QUITO ECUADOR TO 005114725164 P.01

I35»rh^r

Señor Don

Enrique Misashiro
Pre.^xdente UNION HUPRP'
Lima Perú

Quito, Marzo 10, 1991

Estimado señor Misashiro:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud-, para confirmarle las
condiciones para el encuentro UNION HUPRRL - RUCfiS, acorda
das con el sr- Ornar Medina y que son:
Honorarios: US ̂  6,000,oo;
Pasajes: ££ pev^sonas ruta Lima — Quito - Lima;
Olojamiento: 22 personas hotel y comidas;
Fecha: en principio habíamos acordado el Sábado 16 de Marzo,
pero dado que no habrá partidos por el Campeonato en Quito,
desearíamos cambiar al Domingo 17 de Marzo, y por otro lado
oíiste el vuelo de Ecuatoriana Nro- 06£ Lima - Quito del
Sabado 16, en el cual podrían venir, porque Ecuatoriana nos
dá el pago a crédito.
Pgradeceré inmediata respuesta al fax 593 2 Ses-EGI.

atentamente

ORTIVO oucns

'  í

Humberto Rodr/cgi
PRESIDENTE

%

TOTAL P.01
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P.

S D. AUCAS

Quito, 11 de Marzo de 1.991
OFICIO m P.079.91

Señor
Enrique Misashiro
Fax 72 51
Lima - Perú

Hec-lbí su atenta comunicación, estamos de acuerdo en que
el partido se realice el Domingo 17 a las 11 a.m.

Agradeceré enviar urgente nómina de jugadores y recortes
qe prensa para promoción del partido.

h

tirlumberto/PwOdrfgú^z 0.
PRESIDEN^

ií

r'i
.'•i

PnESIDENCIA; Reina Victoris V Coiftn - Ed. Banco de Gucyaquil -Of. 606. TeWfono: 545-814 - QEnENCIA; Talífono: 564-641
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Oficina Central de Administración - Unidad de Tesorería

TESORERIA

APLICACION

i^mred

Pxómen Médico

ceoB

Cornet " Cofiítancía • Cetfificado

AlqvUef 09 Avdi^riOt_^a[os de ¡os Amertcos
Aüfantlcocíói

Afqtiffar de y Ktoikos

Alquiler de Logo» Oeoortivas

Alqu'fer de Casetos —

fsfoc'onjfníento d« vehículos

Puí)fc»dc(f _ —

Servicio de luz

Ingreso de

Oerorho de ^rámlt

Servicio de Télex >' Teíéfono

Alquiler de tocolei D^poffivej

Copins Xerox

Ambu'o"tes

T%Oonociones

Oonf»clon»s

PerjonoM?2

rfám

INTIS

jz,jo

Devoluciones

Ventos de libros y Folíelos

Oíros Ingresos - L-soecificar

TOTAL I/. y 2* 10

RECIBO jfi 1214 -91

He recibido de; ■' — \] ^/vL\ o'ío
lo sumo

Infis.

Poro opiicor en tas cuenros que se
detallen.

Limo

2. ; r el '«forero

de )9H

Ooservacicnes:
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ASUNTO: AUTORIZACION DE VIAJE PARA CL]
"UNION HUARAL" A

-

INFORME N® 038-OAJ/91

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE

1®.- La Federación Peruana de Fútbol ha solicitado al IPD, autorización de
viaje para la delegación del Club Sport "Union Huaral" a Quito-Ecuador
para sostener un partido con el Club "Aucas" de Quito-Ecuador, a par
tir del 16 al 18 de Marzo del año en curso.

L

Asimismo, la entidad recurrente adjunta al respectivo expediente admi
nistrativo la NOMINA DE LA DELEGACION. ~

2®.- La Jefatura de la OAJ opina procedente que el IPD otorgue la respecti
va AUTORIZACION que solicita la Federación Peruana de Fútbol, de con
formidad con lo dispuesto en el Art. 9° inc. 12) del D.L. 328 -Ley Ge
neral del Deporte. ~

Lima, 14 de Marzo de 1991.

OAJ/TEVM

tr.

ASHSORM

JURIDICA

Atentamente,

TEODORO ViLLAVICENClO KIURILLO

Abogado Jefe Oficina de Asesoría Juridiu*

M6T1TUT10 PERUANO OEl. OEPORTí

Exp.: 01225-91

X


